
2018年度地域農林経済学会国際ワークショップII 

研究報告募集のご案内 

2018年5月7日 

地域農林経済学会会長 

京都大学 福井清一 

 

拝啓 新緑の候，会員諸兄におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて，地域農林経済学会では2018年度から，とくに「若手」研究者による英語による研

究報告の場を増やし本学会の国際化の一助とするために，発表および討論の時間を長めに

とる研究会を開催することになりました。3月には、本年度最初の，国際ワークショップを

実施し、多くの方にご参加いただきました。今回，二度目の国際ワークショップを「開催

することとなりましたので、研究報告を募集いたします。体系立った研究報告はもちろん

ですが，研究構想や課題設定にかかわるような研究報告も歓迎しますので，積極的な応募

を期待します。 

敬具 

 

記 

 

日  時：2018 年 8 月 4 日（土）13：30～17：30 （開始時刻が変更になる場合もございます） 

場  所：大阪産業大学梅田サテライトキャンパス、レクチャールーム B（大阪市北区梅

田１丁目１番３号 大阪駅前第 3 ビル 19 階、TEL：06－6442－5522） 

報告本数および時間：5~6 本，1 本当たり 40 分程度（報告 30 分，質疑 10 分） 

使用言語：英語 

申込締切：2018 年 7 月 14 日（土） 

申込方法：E-mail か FAX にて報告申込票記載の必要事項を記入し，下記申込先まで送信し

て下さい。必要事項が記入されていれば書式は問いません。 

以上 

 

研究報告者は会員であることが条件ですが，会員の紹介・推薦により，会員でない方も

応募可能です（報告決定時に入会していただくことになります）。なお今回，大学院修士

課程 1年次（あるいはそれに相当する研究生）の方については，会員である指導教員の推

薦もしくは連名を条件として，入会せずに報告可としましたので，ふるってご応募下さい。

報告者については学会から旅費を補助する準備がございます。 

応募多数の場合は，本年 3 月開催の第 1 回国際ワークショップで未発表の方を優先させ

ていただきます。それでもなお応募が発表枠を上回る場合には，先着順とさせていただき

ます。ご了承下さい。 

 

問い合わせ・申込先：地域農林経済学会国際化担当理事 

阪南大学経済学部 矢倉研二郎 

 〒580-8502 大阪府松原市天美東 5-4-33 TEL: 072-332-1224（FAX:072-336-2633） 

E-mail: k-yagura@hannan-u.ac.jp



2018 年度地域農林経済学会国際ワーII クショップ 報告申込票 

 

申込日： 2018 年    月    日 

氏  名 
 

所属（修士 1 年次生は 

その旨明記） 

 

報告タイトル 
 

連絡先 

電話番号 
 

E-mail 
 

会員資格の有無 

（非会員の場合には指導

教員氏名を記入） 

会員 

 

非会員（指導教員氏名：              ） 

 

 

送信先：k-yagura@hannan-u.ac.jp 

       （FAXの場合は，072-336-2633：阪南大学経済学部 矢倉研二郎） 

 


